

SUNUŞ

TARİH DERGİSİ'NİN 71. YILI/SAYISI

1949 yılında Ülkemizin alanında öncü süreli yayınlarından biri olarak yayın hayatına başlayan Tarih Dergisi, ilk sayıyı hazırlayan merhum Hocalarımızın duyduğu heyecanı kaybetmeden ve gösterdikleri bilimsel hassasiyet ve titizlikten taviz vermeden 71. yılı arkasında bırakıyor.

Tarih Dergisi bu uzun yolculuğun her anında taşıdığı misyonun farkında olduğunu, sayılarında tarih ilminin bir bütün olarak gelişmesine önemli katkılar sağlayan yoğun emek ve mesai ürünü orijinal çalışmaları bilim dünyasıyla buluşturarak göstermektedir. Bilimsel dergi yayıncılığının safahatı düşünüldüğünde, yeniliklere adapte olabilen, ulusal ve uluslararası yayın standartlarını yakalayan ve uluslararası indekslere girebilecek duruma gelmiş olan Tarih Dergisi'nin bir başarı örneği ortaya koyduğu ifade edilmelidir.

Bu başarıda şüphesiz Tarih Dergisi'ni yayınlayan İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü öğretim üyelerinin yukarıda bahsedilen bilimsel hassasiyetleriyle, aralarında Türkiye ve Dünya tarihçiliğinin yetkin birçok isminin de yer aldığı makale sahiplerinin aynı bilimsel düzlemde buluşmuş olmaları en büyük pay sahibidir. Nitekim bibliyografik olarak taranacak olursa Dergide yayınlanmış makalelerin büyük çoğunluğunun incelediği konularda kaleme alınmış ilk çalışma olma özelliği taşıdığı görülecektir. Dolayısıyla Tarih Dergisi yeni bulgu ve değerlendirmelerini bilim dünyasıyla paylaşmak isteyen bilim insanları ve araştırmacılar için saygın bir platform olma özelliğiyle her zaman akla ilk gelen müesseselerdendir.

71. yıla denk gelen bu 71. sayıyı daha da anlamlı kılan ise İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü'nden yetişmiş ve çalışmalarıyla birçok tarihi meselenin aydınlanmasına değerli katkılarda bulunmuş bilim insanlarının kaleminden çıkmış makaleleri ihtiva ediyor olmasıdır. Saygıdeğer Hocamız Prof. Dr. Mübahat S. Kütükoğlu bu sayı için kaleme aldığı yazıda, lisans öğrenciliğinden itibaren yakından gözlemleme şansı bulduğu Tarih Dergisi'nin yayın serüvenini, bu kapsamda başta Tarih Dergisi'nin kurucusu merhum Hocamız Ord. Prof. M. Cavid Baysun ve kendisine bu konuda her türlü fikrî ve idarî desteği gösteren Ord. Prof. Hamid Ongunsu olmak üzere Tarih Bölümü hocalarının gösterdiği çabayı ve bilimsel yaklaşımı oldukça canlı bir şekilde bizlere aktarmaktadır. Prof. Dr. İlhan Şahin ise yazısında 1970'li yıllarda rahmetli Prof. Dr. Münir Aktepe Hocamızın başkanlığında Tarih Dergisi'nin

bizzat kendisinin de içinde yer aldığı bir ekibin, adeta bir ağacın dalları gibi uyumlu çalışması sonucunda yayınlanması sürecini, bilhassa matbaa serencamını tüm detayları ve heyecanı ile tasvir etmektedir. Her iki Hocamızın yazılarında zikrettikleri üzere Tarih Dergisi günümüze birçok bilim insanı ve teknik personelin kıymetli çaba, uyum ve fedakârlıklarıyla ulaşmıştır. Bu vesile ile Tarih Dergisi'nin yayınlanmasında emeği geçenlerden ebediyete intikal etmiş Hocalarımızı ve Fakültemizin idarî ve teknik personelini rahmet ve şükranla yad ediyor, hayatta olanlara teşekkürlerimi sunuyor, sağlık ve afiyetler diliyorum. Tarih Dergisi'nin bilimsel geleneklerine uygun olarak, eskiçağdan tarihin yakın dönemlerine kadar muhtelif konularda kaleme alınmış orijinal çalışmalarını bu sayıya destek veren saygıdeğer akademisyenlere teşekkür ediyorum. 71. yılın anısına ithaf edilen 71. sayının hazırlanmasında, her zaman olduğu gibi yoğun bir mesai ve emek harcayan Editörümüz Prof. Dr. Arzu Terzi, çalışma arkadaşları ve Yayın Kurulunu kutluyorum.

Tarih Dergisi kurucu misyon ve değerlerden, yıllar içinde oluşan engin akademik tecrübe ve birikimden aldığı azimle geleceğin bilim dünyasında daha güçlü bir şekilde var olmaya devam edecektir. Dergimizin 71. yaşını kutluyor, bundan sonrası için de başarılarla dolu bir yayın hayatı diliyorum.

Prof. Dr. Mahmut AK
İstanbul Üniversitesi Rektörü